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assessmentof township taxes and the completion of the next annual

tax duplicate, reassessmentof newly constructedmultiple dwellings

which have been conveyed to bona fide purchasersor which have

beenoccupied,may be madenot oftener thantwice, at times designated

by the authorityresponsiblefor assessmentsin the township. The assess-ET
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ment of any multiple dwelling becauseof occupancyshall be upon such

proportionwhich the occupiedportion of the multiple dwelling bearsto

the entiremultipledwellingat the time of the reassessment.Theproperty

shall thenbe added to the duplicate and shall be taxablefor township
purposesat the reassessedvaluationfor that proportionatepart of the
fiscal yearof the township remainingafter the property was improved.
Any improvementmadeduring the month shall be computedas having
beenmade on the first of the month. A certified copy of the additions
or revisionsto the duplicate shall be furnished by the township com-
missionersto the township treasurer,togetherwith their warrant for
collection of the same, and within ten days thereafter the township
treasurershall notify the owner of the property of the taxes due the
township.

Section2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The19th day of August, A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 192

AN ACT

SB 79

Amending the act of May 1, 1933 (P. L. 103), entitled “An act concerningtownships
of the secondclass; and amending,revising, consolidatingand changingthe law re-
lating thereto,”clarifying the reassessmentof after built property in townships, and
liability for township taxesof the owners.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby

enactsas follows:

Section 1. Section 905.1, act of May 1, 1933 (P. L. 103), known as
“The SecondClass Township Code,” reenactedand amendedJuly 10,
1947 (P. L. 1481), addedJune 11, 1963 (P. L. 120), is amendedto
read:
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Section 905.1. Additions and Revisions to Duplicates.—Wheneverin
any township, thereis any constructionof a building or buildings after
the townshipsupervisorshaveprepareda duplicateof the assessmentof
township taxes and the building is not included in the tax duplicateof
the township, the authority responsiblefor assessmentsin the township

shall, upon the requestof the township supervisors,direct the assessor
in the township to inspect and reassess,subject to the right of appeal
and adjustmentprovided by the act of Assembly under which assess-
mentsare made, all taxableproperty in the township to which major
improvements have been made after the original duplicates were
prepared,and to give notice of such reassessmentswithin ten days to
the authority responsiblefor assessmeiits,the township and the prop-
erty owner: Provided, That in the case of new construction of single

and multiple dwellings for residentialpurposes,no increasedvaluation

or assessmentshallbe madewhennew constructionof .single and multi-ET
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ple dwellings for residentialpurposesoccursuntil therehas beena con-

veyanceto a bona fide purchaser,or the premiseshavebeen occupied,

whicheveris the earlier to occur. In no eventshall such postponementof
increased valuation or assessmentextend beyond the date on which
the next annual tax duplicate is completed. In the period between

the preparation of a duplicate of the assessmentof township taxes

and the completion of the next annual tax duplicate, reassessmentof

newly constructedmultiple dwellings which havebeenconveyedto bona

fide purchasersor which have beenoccupied,may be madenot oftener

than twice, at times designatedby the authority responsiblefor assess-ET
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mentsin the township. The assessmentof anymultiple dwelling because

of occupancyshall be upon such proportion which the occupied portion

of the multiple dwelling bearsto the entiremultiple dwelling at the time

of the reassessment.The propertyshall then be addedto the duplicate

and shall be taxable for township purposesat the reassessedvaluation
for that proportionatepart of the fiscal year of the townshipremaining
after the property was improved. Any improvementmade during the
monthshall be computedas having beenmadeon the first of the month.
A certified copy of the additions or revisions to the duplicateshall be
furnished by the township supervisorsto the township tax collector,
togetherwith their warrant for collection of the same, and within ten
days thereafter,the township tax collector shallnotify the ownerof the
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property of the taxesdue the township

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The 19th day of August, A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 193

AN ACT

IIB 941

Amending the act of June 25, 1947 (P. L. 1145), entitled, as amended, “An act em-
powering cities of the second class, cities of the second class A, cities of the third
class, boroughs, towns, townships of the first class, townships of the second class,
school districts of the second class, school districts of the third class and school dis-
tricts of the fourth class to levy, assessand collect or to provide for the levying,
assessmentand collection of certainadditional taxessubject to maximum limitations
for general revenue purposes; authorizing the establishment of bureaus and the
appointment and compensation of officers and employes to assessand collect such
taxes; and permitting penalties to be imposed and enforced; providing an appeal
from the ordinance or resolution levying such taxes to the court of quarter sessions
and to the Supreme Court and Superior Court,” providing that no tax shall be levied,
assessed,or collected on admissions to motion picture theaters, except in cities of
the second class.

The GeneralAssemblyof the Commonwealth of Pennsylvania hereby

enactsas follows:

Section1. The first paragraphof subsectionA of section 1, act of
June 25, 1947 (P. L. 1145),entitled, as amended,“An actempowering
cities of the secondclass, cities of the secondclassA, cities of the third
class,boroughs, towns, townships of the first class, townships of the
secondclass,school districts of the secondclass,school districts of the
third class and school districts of the fourth classto levy, assessand

collect or to provide for the levying, assessmentand collection of cer-
tain additional taxessubjectto maximumlimitations for generalrevenue
purposes; authorizing the establishmentof bureaus and the appoint-
ment and compensationof officers and employesto assessand collect

such taxes; and permitting penalties to be imposed and enforced;
providingan appealfrom the ordinanceor resolution levying such taxes
to the court of quarter sessionsand to the SupremeCourt and Superior

Court,” amendedSeptember23, 1961 (P. L. 1606), is amendedto read:
Section 1. A. Delegationof Taxiug Powersand RestrictionsThereon.

—The duly constituted authorities of the following political subdivi-
sions, cities of the secondclass,cities of the secondclassA, cities of the
third class,boroughs,towns, townshipsof the first class, townshipsof


